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W dniu 3 grudnia 2010 roku z okazji Światowego Dnia Wolontariatu ks. Andrzej Augustyński Pełnomocnik
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Młodzieży wraz z podległym Referatem zorganizował po raz pierwszy
uroczystą Galę Wolontariatu Młodzieżowego. Podczas uroczystości w imieniu Prezydenta Miasta Krakowa
Pani Renata Lisowska Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Organizacji Pozarządowych uhonorowała
statuetkami wyróżniających się wolontariuszy działających społecznie w ramach wolontariatu młodzieżowego
prowadzonego przez krakowskie organizacje pozarządowe.

Budowanie wolontariatu młodzieżowego jest najlepszą inwestycją w tworzenie przyszłości
społeczeństwa obywatelskiego w naszym mieście. Podczas uroczystej Gali, która była zarazem
świętem i promocją wolontariatu młodzieżowego krakowskie organizacje pozarządowe mogły
zaprezentować swoją działalność i nagrodzić jednego ze swoich wyróżniających się wolontariuszy.

Wyróżnienieni zostali następujący wolontariusze:
 

Dominika Długosz – Klasa maturalna V Liceum Ogólnokształcącego w
Krakowie

Zgłaszający: Fundacja Dobrze Że Jesteś: Dominika działa w naszej fundacji już ponad rok,
realizuje się w ,,pracy” na oddziale pomagając pacjentom w ramach cotygodniowych dyżurów na
których służy pomocą w codziennych czynnościach, rozmową czy też po prostu byciem dla pacjentów.
Poza tym bierze ona aktywny i częsty udział w wielu akcjach organizowanych przez fundację.
Dominika jest jedną z osób, które zajmują się funkcjonowaniem tzw. „Wędrującej biblioteki”, jaka
działa na oddziale, a dzięki której pacjenci mają dostęp do literatury. Jest ona osobą radosną,
sumienną, chętną do pomocy i pełną inicjatywy, która nie jest obojętna na osoby potrzebujące
wsparcia i pomocy. Jako koordynator wolontariatu w klinice, gdzie działa Dominika mogę dodać, że
jest ona osobą, która pomimo wielu innych zajęć i zainteresowań potrafi znaleźć dodatkowo czas i gdy
jest potrzebna, można liczyć na jej pomysły, entuzjazm i pomoc.

 

Sylwia Gieras – Zespół Szkół Gastronomicznych nr 1 w Krakowie, Technikum
Gastronomiczne nr 10

Zgłaszający: Towarzystwo Przyjaciół Chorych „HOSPICJUM” im. św. Łazarza” w

http://dobrzezejestes.pl/
http://www.hospicjum.krakow.pl/index.php?option=com_frontpage&Itemid=1


Krakowie:Sylwia jest wolontariuszką od 21 sierpnia 2009 roku.  Wcześniej 27 maja 2009 roku
ukończyła kurs podstawowy, organizowany    w hospicjum dla wolontariuszy - opiekunów chorych. W
ramach kursu wysłuchała 30 godzin wykładów (z 33 godzin). Początkowo pomagała w pracach
biurowych, porządkowych, brała udział  w akcjach, kwestach na rzecz hospicjum. Od dłuższego czasu
odwiedza samotną panią przebywającą w domu (opieka domowa długoterminowa). Przeważnie te
odwiedziny trwają ok. 3 godziny.  Podopieczna jest bardzo z tych wizyt zadowolona i przywracają jej
one chęć do życia.

Paulina Kasprzyk – XI Liceum Ogólnokształcące w Krakowie

Zgłaszający: Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami: Paulina Kasprzyk jest
wolontariuszem Krakowskiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami od 2008 roku, jest niezwykle
zaangażowana w pracę na rzecz bezdomnych zwierząt. Jako wolontariusz pracuje w Schronisku dla
Bezdomnych Zwierząt, gdzie zajmuje się psami, ponadto uczestniczy w akcjach adopcyjnych
wyjazdowych psów i kotów. Angażuje się również w prace biurową Krakowskiego Towarzystwa Opieki
nad Zwierzętami oraz pomaga w organizacji różnego rodzaju imprez charytatywnych. Ponadto KTOZ
w zeszłym roku zorganizowało wystawę zdjęć zwierząt ze schroniska autorstwa Pauliny Kasprzyk.

Anna Kmita – 18 lat III klasa, X Liceum Ogólnokształcące w Krakowie

Zgłaszający: Polski Czerwony Krzyż Miejski Zarząd Rejonowy w Krakowie: Już od
podstawówki u Ani przejawiały się zachowania bezinteresownej pomocy zarówno znajomym jak i
nieznajomym. W całkiem nieświadomy sposób – jak sama mówi – stała się jednym ze
szlachetniejszych wolontariuszy. Od klasy I gimnazjum zażyle organizowała akcje charytatywne
mające na celu pomoc choremu na raka, 8-letniemu Mariuszkowi. Chłopak dowiedział się o chorobie w
dzień dziecka 2005 roku. Od tego czasu w duchu 9 zasad działalności charytatywnej Polskiego
Czerwonego Krzyża rozpoczęła akcje wspomagającą zarówno chłopca jak i jego rodzinę w sposób
materialny oraz psychiczny. Pierwszą zorganizowaną akcję, której przewodniczyła Ania była dyskoteka
szkolna. Na dyskotekę zostali zaproszeni zarówno uczniowie zespołu szkół w Jangrocie, jak i uczniowie
z innych szkół Gminy Trzyciąż. Zysk ze sprzedaży biletów i przygotowanego bufetu został przekazany
dla chorego chłopca.  Kolejnym krokiem była interwencja u Proboszcza Parafii Jangrot, dzięki której
pieniądze z 'tacy' były przekazywane na rzecz pomocy Mariuszkowi. Następna inicjatywą
zapoczątkowana przez Anię był harmonogram wsparcia psychicznego dla Mariusza i rodziny –
polegało to mniej więcej na sporządzeniu listy ochotników, którzy według później ustalonego
harmonogramu, regularnie odwiedzali Mariusza w szpitalu, oraz w miarę potrzeb rodzinę chorego
chłopca. Świąteczny kiermasz kartek i smakołyków, Wielkanocny konkurs na najpiękniejsza pisankę,
festyn charytatywny – to wszystko zostało zorganizowane przez 13 letnią Anię. Dzięki wszystkim
akcjom udało się zebrać i przekazać w ręce rodziny Mariusza około 15 tysięcy złotych. Akcje trwały
2lata. Przyniosły chłopcu wiele wsparcia, a rezultat był wzorowy – chłopiec został wyleczony!

http://www.hospicjum.krakow.pl/index.php?option=com_frontpage&Itemid=1
http://www.ktoz.krakow.pl/
http://www.pck.pl/


Inicjatywę wolontariacko-charytatywną przeniosła również do gabinetu dyrektora gimnazjum w
Jangrocie, przedstawiając plan działania w formie informacji dotyczących zbiórek żywności,
szlachetnych paczek, zbiórek odzieży używanej, przyborów szkolnych oraz odpadów utylizowanych,
które można przekazać na cele charytatywne.
Kolejny etap w życiu Ani rozpoczął się w liceum. To tutaj Ania dowiedziała się więcej o organizacji
Polskiego Czerwonego Krzyża. Dzięki zagłębieniu się w tajniki organizacji PCK zaprzestała anonimowej
działalności. Od tego czasu do dziś kontynuuje działalność z poprzedniej szkoły biorąc czynny udział
we wszelkich możliwych zbiórkach żywności, ubrań itd. Nowością dla Ani stały się zorganizowane
wizyty w domach opieki społecznej, hospicjach czy domach dziecka. Nowym doświadczeniem stała się
początkowo tylko promocja krwiodawstwa (ze względu na wiek) oraz zawzięte propagowanie
programów rozpowszechnienia transplantologii: PROTRANSPLANT „Przeszczep darem życia”; 'Powiedz
TAK transplantologii”;  „w nadziei ratowania życia innych...”; DRUGIE ŻYCIE. Szalenie spodobał jej się
pomysł PCK na program kart ICE – In Case of Emergency. Całkowicie pochłonęła ją jednak Pierwsza
Pomoc .
Już na pierwszym szkoleniu wykazywała niesamowite zainteresowanie, przez co została wyróżniona i
zaciągnięta do szkolnych patroli pierwszej pomocy (jako jedyna pierwszoklasistka) oraz szkolnej
reprezentacji w zawodach z pierwszej pomocy. Duże sukcesy motywowały Anie do pracy. Z własnej
inicjatywy prowadziła szkolenia przygotowujące do zawodów z pierwszej pomocy dla osób chętnych
promując w ten sposób i rozprzestrzeniając podstawy Pierwszej Pomocy. Wyszkoliła obecną kadrę
reprezentującą szkołę w zawodach. To jej grupę, której została kapitanem, wytypowano w obecnym
roku 2010, do Reprezentacji PCK w zawodach międzynarodowych na Węgrzech. Ta sama grupa
zaprezentowała działalność PCK na obchodach Światowego Dnia Pierwszej Pomocy w chorwackiej
Rijece.
Ania bez wątpienia zasługuje na wyróżnienie dzięki swej pracowitości, determinacji i czystej
bezinteresowności. Pasja z jaka przekazuje ludziom informacje dotyczące wszelkich akcji, dzięki
którym można pomóc ludziom jest obrazkiem niepowtarzalnej radości wypływającej z głębi serca.
Dobroduszność, neutralność i wrażliwość na krzywdę ludzką, a do tego nieustanna gotowość do
jakiejkolwiek pomocy bezapelacyjnie zasługuje na wyróżnienie.

Magdalena Maciejczyk - III klasa Tynieckiego Gimnazjum Społecznego

Zgłaszający: SALTROM Salezjański Ruch Troski o Młodzież: Od roku jest wolontariuszem w
naszym Stowarzyszeniu. Saltrom prowadzi wiele działalności, jedną z nich jest świetlica dla dzieci
Świat dziecka, gdzie dzieci pochodząca z rodzin dotkniętych różnego rodzaju trudnościami, otrzymują
opiekę i wsparcie. Magda w Świecie dziecka pełni role animatora – czyli pomocnika wychowawcy.
Magda przychodzi do świetlicy codziennie, gdzie pomaga dzieciakom w nauce, a przede wszystkim
aktywnie i twórczo spędza z nimi czas wolny. Jej praca jest oceniana bardzo dobrze mimo młodego
wieku znajduje czas, aby innym dać coś pozytywnego od siebie, tym samym wykazuje się
zaangażowaniem kreatywnością. Dlatego naszym zdaniem jej postawa jest godna wyróżnienia.
Oprócz tego Magda brała aktywny udział w organizacji półkolonii letnich dla dzieci w Saltromie oraz
brała jako animator udział w turnusach Salezjańskiego Lata. Oprócz działalności w Świecie dziecka
Magda trenuje także koszykówkę i siatkówkę, jest dziewczyną pełną energii, uśmiechu i zawsze

http://www.saltrom.krakow.pl/


chętną do pomocy.

Kasia Zielonka – klasa maturalna Technikum Ekonomiczno - Hotelarskiego w
Krakowie

Zgłaszający: Salezjański Wolontariat Misyjny – Młodzi Światu: Współpracuje z SWM od
kwietnia 2009, angażuje się głównie w działania z zakresu Edukacji Rozwojowej - tworzy programy
warsztatów, prowadzi zajęcia dla uczniów i wolontariuszy - ostatnio centrum jej zainteresowania
stanowi Mongolia i to właśnie w tym temacie się specjalizuje. Poza edukacją angażuje się w
organizację i przeprowadzanie kampanii, wydarzeń, spotkań i imprez masowych (piknik misyjny w
Niepołomicach 2009 i 2010, Tydzień Edukacji Globalnej,  Orawa Dzieciom Afryki, Open'er Festival. Jest
bardzo zaangażowaną, odpowiedzialną i niezawodną wolontariuszką, obdarzoną przy tym ogromnym
ciepłem i wspaniałą osobowością!

Sylwia Żybura – IV Liceum Ogólnokształcące

Zgłaszający: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie:  Zainteresowania: O sobie: od
dziecka interesowałam się piłką nożną, choć to nietypowe dla dziewczyny zajęcie to jednak uwielbiam
grać w "nogę". Interesuję się także prawem oraz  podróżami. Pomoc innym daje mi wiele radości i
ogrom satysfakcji. Uwielbiam, gdy czyjaś twarz uśmiecha się z mojego powodu, bo akurat swoją
pomocą dałam jej wiele radości. Okres pełnienia usług wolontaryjnych: zaangażowanie w pomoc
wolontaryjną osobom potrzebującym od 2009 r. Przynależność organizacyjna: wolontariat w Miejskim
Ośrodku Pomocy Społecznej w Krakowie. Przynależność do grupy wolontaryjnej: realizacja programu
pomocy dzieciom, realizacja pomocy wolontaryjnej osobom starszym i niepełnosprawnym.
Opis wykonywanych czynności: w ramach programu pomocy dzieciom: pomoc w nauce, głównie w
zakresie nauki  języka angielskigo, organizacja czasu wolnego, w ramach programu pomocy osobom
starszym i niepełnosprawnym: odbieranie i dostarczanie żywności, odbieranie  leków z apteki, a także
wspólne spędzanie czasu wolnego,  rozmowy, wspólne zajęcia np. gotowanie obiadu.
Dodatkowe formy zaangażowania się na rzecz osób potrzebujących: dystrybucja pomocy
żywnościowej w ramach  programu PEAD.

 

 

Statuetki za współpracę z wolontariuszami w ramach działalności organizacji otrzymały także:
Centrum Wolontariatu CARITAS Archidiecezji Krakowskiej oraz Stowarzyszenie Rozwoju i
Integracji Młodzieży STRIM.

http://swm.pl/start
http://www.mops.krakow.pl/
http://www.krakowcaritas.pl/
http://strim.org.pl/18/
http://strim.org.pl/18/


 

Uroczystość zakończył recital Elżbiety Czyż.


